
UCHWAŁA NR LXX/422/22 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/283/09 Rady Gminy Duszniki z dnia 
24 marca 2009 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za trudne warunki pracy, wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

wysługę lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 30 ust 
6 oraz art. 34a Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1798) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLI/283/09 Rady Gminy Duszniki z dnia 24 marca 
2009 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za 
trudne warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysługę lat wprowadza się następujące zmiany: 

1) W tytule uchwały po przecinku dodaje się słowa „a także wysokości nagród” 

2) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. 1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości: 

a) wychowawstwo klasy lub oddziału przedszkolnego – 300 zł, 

b) funkcja doradcy metodycznego – 100 zł 

c) funkcja mentora -  100 zł" 

3) W §7 ust. 4 Tabela dodatków funkcyjnych otrzymuje brzmienie: 

stanowisko 

procent minimalnej  stawki 
wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela 
początkującego  - magistra z 
przygotowaniem pedagogicznym 
zgodnie z Rozporządzenia Ministra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45267E25-0D93-45C1-829F-43EF89075339. Uchwalony Strona 1



Edukacji                   i Nauki z dnia 24 
sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 
oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) 

dyrektor placówki do 12 oddziałów 40-70 
dyrektor placówki do 20 oddziałów 50-80 
dyrektor placówki 21 oddz. i więcej 60-90 
wicedyrektor placówki do 20 oddz. 20-45 
wicedyrektor placówki 21 oddz. i 
więcej 25-50 
kierownik filii szkoły/przedszkola 5-20 
kierownik świetlicy 5-20 
inne stanowiska kierownicze 5-20 

4)  Po §13 dodaje się §13a o następującej treści: 

„Wysokość nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze 

1. Wysokość nagrody dyrektora nie może być niższa od 25% średniego 
wynagrodzenia nauczyciela początkującego, a wysokość nagrody wójta 
nie może być niższa od 50% średniego wynagrodzenia  nauczyciela 
początkującego, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela 

2. Kryteria i tryb przyznawania nagrody wójta określa odrębna uchwała.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45267E25-0D93-45C1-829F-43EF89075339. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Powyższa uchwała to efekt dostosowania prawa lokalnego do aktualnie 
obowiązujących przepisów  w dziedzinie oświaty w związku z Ustawą z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1730), która wprowadza nowe zasady awansu zawodowego 
nauczycieli. 

Zmiana Regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45267E25-0D93-45C1-829F-43EF89075339. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



